.  .  .  … .  .  .  .  ………………………………………………$

5.100.00

i) Bajada de Bandera y Monto por cuadra – s/Ordenanza Nº 1476/2018.-

Art.13º).- Los contribuyentes que ejerzan únicamente una actividad de artesanado,

enseñanza u oficio, pagarán un mínimo de $ 1700,00 (Pesos Mil Setecientos), en

forma  mensual  y  por  todo  concepto  cuando  la  actividad  sea  ejercida  en  forma

personal, sin empleados permanentes ni temporarios.-     

Los contribuyentes que ejerzan una actividad por temporada: Acopiadores de Liebres,

Heladerías, Venta de Leña;

[...]

contribuciones sobre las actividades comerciales, industriales y de servicios, de la

Ordenanza  Impositiva  y  Tarifaria  vigente  y  Ordenanza  Nº  90  sancionada  por

resolución Ministerial Nº 551, pagarán de la siguiente forma:

a) BANCOS, ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES abonarán por cada  mes el

valor de Pesos Cuatrocientos Noventa Mil ($ 490.000.00).-

b) Los vencimientos serán mensuales y operarán el 15 de cada mes.-

CAPITULO III: DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION JURADA

Art.17º).- La Declaración Jurada dispuesta en el Art. 107º) de la Ordenanza General

Impositiva correspondiente a cada ejercicio fiscal, se presentará al Municipio en el

[...]

Art.19º).-  Los cinematógrafos  resultaran exentos,  durante  el  presente  año,  con la

finalidad de estimular el desarrollo cultural en la localidad.-

CAPITULO II: CIRCOS

Art.20º).- Las  representaciones  de  circos  que  se  instalen  en  el  Ejido  Municipal,

abonarán Pesos Tres Mil Ochocientos ($ 3.800.00) por día de presentación.-

CAPITULO III: PARQUES DE DIVERSIONES

Art.21º).- Los  parques de diversiones  y  otras  atracciones análogas,  abonarán  de

acuerdo a la siguiente escala:

a) Primera Categoría  :  Más de diez (10) juegos, por día y por adelantado, por

[...]

Art.25º).- La  realización  de  Carreras  de  Caballos  abonarán  Pesos  Veinte  Mil  ($

20.000.00).-

CAPITULO VII: DEPORTES

Art.26º).- Los  espectáculos  de  boxeo,  catch  o  similares  organizados  por  clubes,

asociaciones o entidades privadas, abonarán únicamente Pesos Tres Mil Setecientos

($ 3.700.00).-

Art.27º).- Los  campeonatos  y  partidos  de fútbol  únicamente  cuando   intervengan

profesionales abonarán Pesos Tres Mil Setecientos ($ 3.700.00).-

CAPITULO VIII: JUEGOS ELECTRONICOS, SIMILARES Y OTROS

Art.28º).- Por cada juego electrónico o similares instalados en lugares habilitados para

desarrollar actividades comerciales, abonarán por mes y adelantado, el equivalente al

valor de Pesos Ochocientos Noventa ($ 890.00).-

[...]

Art.30º).- Las infracciones por el  incumplimiento de las disposiciones del  presente

Título, serán penadas de la siguiente manera:

a) Multa en efectivo equivalente al  importe mínimo obligatorio establecido para

cada espectáculo multiplicado por cinco (5); cuando el importe mínimo no esté

establecido la multa será de Pesos Treinta y Tres Mil Quinientos ($ 33.500).-

b) En caso de reincidencia, se duplicará el monto de la primera multa; y se podrá

proceder a la clausura del local respectivo por treinta (30) días.-

c) En caso de nuevas reincidencias, se procederá a la  clausura definitiva del local

correspondiente.-

[...]

COSTO FIJO...................................................................................................  $ 1.700.00

Art.54º).- 

a) ESTABLECESE para la determinación de los derechos de estudios de planos,

documentaciones,  etc.,  un  costo  básico  por  metro  cuadrado  de  edificación

PESOS  SESENTA  Y  CINCO  MIL  ($  65.000.-),  el  que  será  actualizado

mensualmente  de  acuerdo  al  Índice  de  Precios  Mayoristas  Nivel  General.

Dispóngase, que en virtud del destino de la edificación, deberá tributarse, a

saber:

a) 1. VIVIENDAS : El 1,5 0/00 (Uno coma cinco por mil) para viviendas de menos